ADITIVO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL 
S500 (ABASTECIMENTO SOMENTE NO TANQUE NO ALMOXARIFADO), CF. 
REQUISIÇÕES E CONTROLE DO RESPONSÁVEL, DE ACORDO ANEXO II. 1. 
Autorização: Por r. despacho de fls., data de 08/05/2018 foi autorizado aditivo de 
acréscimo de R$ 86.320,00 (oitenta e seis mil trezentos e vinte reais), para 
Fornecimento de combustíveis: Óleo Diesel S500 (Abastecimento somente no 
tanque no Almoxarifado), para o SERM Municipalidade, nas mesmas condições 
de aquisição e preço praticado pelo fornecedor RIO PRETO PRODUTOS DE 
PETROLEO LTDA, de São José do Rio Preto – SP. 2. Termo Aditivo: em 
09/05/2018 foi lavrado aditivo de acréscimo no valor de R$ 86.320,00 (oitenta e 
seis mil trezentos e vinte reais), referente a Fornecimento de Diesel S500.  
NADA MAIS. Macedônia, 14 de Maio de 2018. Lucilene Cabreira Garcia Marsola 
– Prefeita Municipal.  

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada pela Lei 8883/94)

[...]

Votuporanga – SP.  
OBJETO: Pavimentação Asfáltica (CBUQ), Recapeamento Asfáltico (CBUQ), 
Guias, Sarjetas e Sinalização Viária em várias ruas do Município de Macedônia 
- cf. Convênio com a Secretária de Estado da Casa Civil e especificações no 
anexo I. 
VALOR: R$ 281.077,48 (duzentos e oitenta e um mil setenta e sete reais e 
quarenta e oito centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONVÊNIO: 14 de Novembro de 2019. 
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com o cronograma físico financeiro, após 
a efetiva entrega das obras/serviços e recebimento do mesmo e vistoria do 
Engenheiro da Prefeitura Municipal.

[...]

QUANTIDADE ESTIMADA: 

ITEM 
NEVES & CHIMELLI LTDA.-ME 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 PROTESES DENTÁRIA UND 600 410,00 246.000,00 
2 PRÓTESES DENTÁRIA (TOTAL). UND 360 210,00 75.600,00 

VALOR TOTAL: R$ 321.600,00 (trezentos e vinte e um mil e seiscentos reais).   
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/05/2018. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Fernandópolis/SP, 18/05/2018. 
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO 

Gestora da Ata de Registro de Preços 

Certifico que  a cópia  deste  do- 
cumento foi afixada em lugar de

[...]

FICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licita-
ção de n.º 018/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os 
seus efeitos jurídicos e legais, para a contratação da empresa  VEN-
TURINI & ALVES COM. DE AUTO PEÇAS  LTDA – ME, no va-
lor de R$ 258,00 (duzentos e cinquenta e oito reais), para  aquisi-
ção de peça para reparos no veículo Caminhão Ford Cargo Tanque 
nº 386, Placas DMN 3394,  nos presentes autos deste procedimen-
to, de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 

Fernandópolis/SP., 18 de maio de 2018.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO